
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  10 

 

 

 

OGGETTO:   ISTITUZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA E DI PROCEDIMENTO PER  

   ATTI DI NATURA URBANISTICA – D.I.A.  

                         

L’anno   2016   addì     15      del mese di MARZO alle ore   18,25 nella Casa Comunale, convocata 

dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco  X  

2 VIVIANI Serena Assessore X   

3 DO Alessandro Assessore  X  

4 SACCO Nicola Assessore   X 

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale dr.ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

relazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato  
 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con Delibera G.C. n. 19 del 15.2.2005 sono stati istituiti ai sensi dell’art. 10 comma 10 

del Decreto Legge n° 8/93, convertito il Legge n° 68/93, i diritti di segreteria dovuti per atti 

di natura urbanistica ed edilizia; 

 

ACCERTATO che nella sopracitata deliberazione non erano previsti diritti di segreteria per i procedimenti 

relativi a D.I.A.; 

 

DATO ATTO  che il procedimento relativa alla D.I.A. presenta una complessità superiore al procedimento 

relativo alla S.C.I.A. ed inferiore al procedimento per il rilascio del Permesso di costruire; 

 

RITENUTO  quindi di dover istituire anche per il procedimento di D.I.A. il versamento dei diritti di 

segreteria; 

 

RITENUTO di quantificare in euro 52,00 l’importo per i diritti di segreteria per il procedimento relativo 

alla D.I.A.; 

 

ACCERTATO che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i preventivi pareri in ordine alla 

regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile (art. 49 del TUEL);  

 

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 
1. di istituire i seguenti diritti di segreteria e di procedimento sugli atti di natura urbanistica – D.I.A.;  

 

2. di approvare l’importo relativo ai diritti di segreteria per i procedimenti amministrativi relativi a D.I.A.  

pari a euro 52,00;  

 

3. di dare atto che sulla proposta della presente sono stati preventivamente acquisiti i pareri favorevoli, in 

ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile (art. 49 del TUEL). 

 

Inoltre, la giunta, valutata l’urgenza con ulteriore votazione, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134 co. 4 del TUEL). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                         F.to               Dr.ssa Pappacena Marilena   

      

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   24.03.2016           giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

      

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr.ssa Pappacena Marilena 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

Nibbiola li   24.03.2016                       

                                                              Il  Responsabile della  pubblicazione 

                F.to                           Agostinetti Enio   

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Nibbiola li 24.03.2016                                         

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

       F.to  Dr.ssa Pappacena Marilena  

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì     24.03.2016                               

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                  F.to                               Dr.ssa Pappacena Marilena 

 


